
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 80 DEL 16.05.2025 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo alla Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed 

 Ernesta Rognoni. 

 

L'anno duemilaventicinque addì sedici del mese di maggio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.15 del 02.04.2025 con la quale è stato 

concesso alla Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed Ernesta Rognoni di Sozzago un 

contributo alle spese per l’organizzazione degli eventi celebrativi del 25 aprile 2025 di € 

600,00, ai sensi dell’art.6 comma 1 lettera a) del “Regolamento comunale per l’erogazione di 

contributi e la concessione di patrocini ad associazioni, enti e fondazioni”, oltreché gli spazi e 

le attrezzature comunali presso l’edificio comunale “ex Circolino”. 

 

Considerato che gli eventi celebrativi si sono svolti con la sobrietà che la giornata di lutto 

nazionale imponeva. 

 

Vista la nota a prot.n.1736 del 06.05.2025 con la quale vengono comunicate le spese sostenute 

dalla fondazione per un importo di € 200,00. 

 

Visto il “Regolamento comunale per l’erogazione di contributi e la concessione di patrocini ad 

associazioni, enti e fondazioni” approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.20 in 

data 27.11.2023, ed in particolare l’art.6, disciplinante al comma 1 lettera a) la concessione di 

contributi straordinari e al comma 2 la relativa istruttoria. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con atto n.36 del 

18.12.2024 ed in particolare il capitolo allocato alla Missione 5, Programma 2, Titolo 1, 

Macroaggregato 4 relativo ai contributi ad enti, associazioni ed istituzioni per attività socio-

culturali. 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare e liquidare detta spesa. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

 



DETERMINA 

 

1. Di impegnare e liquidare a favore della Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed 

Ernesta Rognoni di Sozzago il contributo alle spese per l’organizzazione degli eventi 

celebrativi del 25 aprile 2025 di € 200,00 concesso dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n.15 del 02.04.2025, a valere sul capitolo di spesa allocato alla Missione 

5 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 del Bilancio 2025-2027 competenza e cassa 

2025. 

 

2. Di dare atto che detta spesa non è assoggettata alla ritenuta del 4% di cui all’art.28 del 

DPR 600/1973, come da dichiarazione del Legale Rappresentante della Fondazione. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 


